
Zápis z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 27.3. 

2013 v zasedací místnosti Obecního úřadu, od 18.00 hod.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------  

Účast dle prezenční listiny: Mgr. Luboš Žilka, RNDr. Lucie Jirsáková, Josef Čadík, Petr 

Hrdý, Pavlína Karásková, Roman Klouzek 

Ostatní: p.Šaroun Miroslav, p. Šarounová Hana, p. Šarounová Jitka 

 

Program zasedání :  

 

1. Projednání závěrečného účtu za rok 2012.  

2. Projednání finančních odměn zaměstnanců obce ve starobním důchodu.  

3. Projednání výroby stolů do jídelny.  

4. Projednání realizace zámkové dlažby na hřbitově v Petrovicích.  

5. Projednání opravy rámů  oken na márnici na hřbitově a mřížování oken.  

6. Projednání účasti na soutěži „ Vesnice roku“. 

7. Projednání  změny provozní doby sběrného dvora na zimní období. 

8. Projednání návrhu předsedy Honebního společenstva o zrušení nájemní smlouvy. 

9. Projednání návrhu smlouvy o hrazení neinvestičních nákladů  na stravování žáků z 

obce Petrovice a Kanice v jídelně ZŠ Skřivany. 

10. Projednání delegování zástupce obce na valnou hromadu VAK HK. 

11. Projednání žádosti o finanční příspěvek organizace Sdružení obrany spotřebitelů KH 

kraje. 

12. Projednání finanční částky na konaní akce „Jarní zábava“. 

13. Projednání smlouvy o dílo s J. Čadíkem.  

14. Projednání víceprací na budově č.p.24 v Petrovicích. 

15. Projednání účetní uzávěrky obce za rok 2012. 

16. Diskuze.  

 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele, oznámil, že veřejné zasedání bylo předem 

ohlášeno a vyvěšeno na úřední desce dne 19.3.2013, zastupitelé byli osobně informováni o 

konání zasedání 7 dnů předem. Konstatoval, že OZ je usnášení schopné, jelikož je zúčastněno     

6 zastupitelů, tj. 85%. Omluven by zastupitel Jaroslav Čermák. 

 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu veřejného zasedání OZ obce Petrovice, konaného dne 

27.3.2013, Pavlínu Karáskovou a Petra Hrdého, zapisovatelem RNDr. Lucii Jirsákovou. K 

návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0  
 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání, vyzval zastupitele, zda mají k programu 

výhrady nebo chtějí něco doplnit.  

Do programu starosta obce předložil návrh na jeho doplnění a to v bodech 7-16 a dal o návrhu 

programu zasedání hlasovat.  

Pro návrh zasedání hlasovalo všech 6 zastupitelů.  



 

Zápis z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 27.3. 

2013 v zasedací místnosti Obecního úřadu, od 18.00 hod.  
 

Dále bylo odsouhlaseno všemi 6 zastupiteli, že diskuse bude probíhat zvlášť ke každému 

projednávanému bodu.  

Na závěr starosta obce zastupitelstvo obce Petrovice seznámil s plněním úkolů z minulého 

jednání zastupitelstva dne 8.2.2013:  

 Úkoly byly splněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 27.3. 

2013 v zasedací místnosti Obecního úřadu, od 18.00 hod.  

 

K jednotlivým bodům:  
 

1. Starosta obce OZ předložil  k projednání a schválení závěrečný účet za rok 2012. Poté 

předal slovo paní účetní, p. Monice Zubrové, která zastupitele seznámila s hospodařením obce  v 

roce 2012. OZ projednalo a schválilo závěrečný účet obce Petrovice za rok 2012 a vyjádřilo  

souhlas s celoročním hospodařením obce Petrovice za rok 2012 bez výhrad. 

Závěrečný účet za rok 2012 byl OZ schválen bez výhrad.  

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ– 0 

 

2. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení projednání finančních odměn 

zaměstnanců obce ve starobním důchodu a to u paní Klouzkové M. a paní Šarounové J.. Starosta 

uvedl, že od 1.1.2013 se daní příjem osob ve starobním důchodu, proto  navrhl navýšit hrubou 

mzdu uvedeným zaměstnancům na částku 1.000,-Kč. 

OZ žádost projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 5, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 1  

 

3. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení výrobu stolů do jídelny 

v Petrovicích. Starosta uvedl, že na zasedání OZ, konaného dne 21.5.2012, OZ schválilo koupi 15 

židlí do jídelny. Tato koupě nebyla uskutečněna, neboť se podařilo pomocí občanů obce opravit 

staré židle z jídelny. Starosta uvedl, že židlí je dostatek, ale chybí stoly. Proto navrhl místo židlí 

nechat vyrobit čtyři stoly, které by byly stejné jako stoly, které se podařilo koupit počátkem 

minulého roku. 

OZ výrobu čtyř stolů projednalo a schválilo. 

  

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0  

 

4. Starosta obce předložil k projednání a schválení realizace zámkové dlažby na hřbitově 

v Petrovicích. Poté předal slovo místostarostce, která OZ seznámila se záměrem vybudovat 

zámkovou dlažbu v prostorách odpadního kontejneru na místním hřbitově. Místostarostka uvedla, 

že v mokrých měsících nemají návštěvníci hřbitova šanci projít z prostor hřbitova ke kontejneru. 

Proto by byl vybudován chodníček od hřbitovní branky směrem ke kontejneru, až po betonové 

panely, které by vymezovaly prostor pro kontejner. Dále by byl vybudován pruh ze zámkové 

dlažby podél hřbitovní zdi, kde by byla umístěna nádoba na sklo.  

OZ realizaci zámkové dlažby na místním hřbitově projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0  

 

 

 
 



Zápis z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 27.3. 

2013 v zasedací místnosti Obecního úřadu, od 18.00 hod.  

 

5. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení návrh na opravu rámů oken na 

márnici na hřbitově a mřížování oken.  

 OZ návrh na výměnu oken a mřížování oken na budově márnice projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0  

 

6. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení účast na soutěži „ Vesnice roku“.  

OZ účast v soutěži „Vesnice roku“ projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0  

 

7. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení návrh změny provozní doby 

sběrného dvora na zimní období. Poté starosta předal slovo p. Šarounové Jitce, která zajišťuje 

obsluhu sběrného dvora. Paní Šarounová uvedla, že v zimním období, ve středu, sběrný dvůr 

využívají občané do 17 hod., pokud je otvírací doba blízkého smíšeného obchodu. OZ návrh 

změny provozní doby projednalo a navrhlo provozní dobu pro středy v zimním období od 15 hod. 

do 17 hod. 

OZ změnu provozní doby sběrného dvora ve středu v zimních období projednalo a 

schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0  

 

8. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení návrh předsedy Honebního 

společenstva, p. Vařeky, o zrušení nájemní smlouvy. Starosta navrhl tento bod odložit z důvodů 

zjištění právních podmínek týkající se nájemní smlouvy. 

OZ návrh  projednalo a odložilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0 

 

9. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení návrh smlouvy o hrazení 

neinvestičních nákladů  na stravování žáků z obce Petrovice a Kanice v jídelně ZŠ Skřivany. 

Starosta uvedl, že doposud obec přispívala 8,-Kč /1oběd pro děti s trvalým pobytem v Petrovicích 

a Kanicích. Od 1.1.2013 by příspěvek na jeden oběd činil 10,-Kč. OZ návrh výše příspěvku 

projednalo. 

OZ návrh smlouvy o hrazení neinvestičních nákladů na stravování žáků z obce Petrovice a 

Kanice v jídelně ZŠ Skřivany projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0 
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10. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení delegování zástupce  

obce na valnou hromadu VAK HK. Řádná valná hromada se koná 11.6.2013. OZ navrhlo 

delegovat starostu obce na valnou hromadu VAK HK. 

OZ delegování starosty obce projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0 

 

11. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení žádost o finanční příspěvek  

organizace Sdružení obrany spotřebitelů KH kraje. Starosta uvedl, že se jedná o organizaci se 

sídlem Albrechtice nad Orlicí.  

OZ žádost projednalo a neschválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 0, PROTI – 6 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0 

  

12. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení finanční částky na konání akce 

„Jarní zábava“. Starosta navrhl podpořit tuto akci částkou 3.000,-Kč 

 OZ tuto částku projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0 

 

13. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení vytvoření smlouvy o provedení  

práce s Josefem Čadíkem. Starosta uvedl, že zastupitel J. Čadík vykonává stavební  dohled nad 

opravou budovy č.p.24 v Petrovicích.  

 OZ smlouvy o dílo s J. Čadíkem projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO –5 , PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ –1  

 

14. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení vícepráce na budově č.p.24 v 

Petrovicích. Starosta uvedl, že budova č.p.24 se začala již opravovat a vzhledem k jejímu stáří a 

stavu se objevují vícepráce, které nebyly při vytváření rozpočtu předvídatelné. Starosta navrhl, 

aby veškeré vícepráce k budově č.p.24  v Petrovicích byly projednány se stavebním dozorem p. 

Josefem Čadíkem, starostou obce, dále byly zaznamenány a předloženy ke schválení OZ. 

Všechny vícepráce budou součástí dodatku ke smlouvě.  

 

15. Starosta obce OZ předložil k projednání a schválení účetní uzávěrky obce za rok 2012. 

OZ účetní uzávěrku obce za rok 2012 projednalo a schválilo. 

 

HLASOVÁNÍ : PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 0  

 

16. Diskuse – probíhala ke každému bodu jednání. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.50 hod.  
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Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

 návrh obecně  

 závěrečný účet obce Petrovice za rok 2012 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením 

obce za rok 2012 bez výhrad  

  navýšit hrubou mzdu zaměstnancům obce ve starobním důchodu, p. Klouzkové a p. 

Šarounové J. na výši 1000,-Kč 

 výrobu čtyř stolů do jídelny v Petrovicích 

 realizaci zámkové dlažby na místním hřbitově v prostorách odpadního kontejneru 

 opravu rámůoken a mřížování oken na budově márnice 

 účast v soutěži „Vesnice roku“ 

 provozní doby sběrného dvora ve středu v zimním období od 15hod. do 17hod. 

 návrh smlouvy o hrazení neinvestičních nákladů na stravování žáků z obce Petrovice a 

Kanice v jídelně ZŠ Skřivany 

 delegovaní starosty obce na valnou hromadu VAK HK 

 finanční částku 3.000,-Kč na konání akce „Jarní zábava“ 

smlouvy o provedení  

 práce s Josefem Čadíkem 

 postup na schvalování víceprací na budově č.p.24 v Petrovicích 

 účetní uzávěrku obce za rok 2012 

 

Zastupitelstvo obce  neschvaluje:  

   
 žádost o finanční příspěvek organizace Sdružení obrany spotřebitelů KH kraje 

 

Zastupitelstvo obce odkládá: 

 

  návrh předsedy Honebního společenstva o zrušení nájemní smlouvy 

 

Zastupitelstvo pověřuje: 

 

 starostu obce zastupováním obce Petrovice na valné hromadě VAK HK dne 11.6.2013 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29.3.2013 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... .  

 

Ověřovatelé:  

 

Pavlína Karásková       dne ...........................................  

Petr Hrdý       dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 


